2024年4月18日 星期四B04 身边

一、绕行公告

经山东省交通运输厅鲁交公路【2023】54号文件批准，计划于2024年

4月10日至4月30日实施S318郯兰线司庙桥、石河桥安全设施精细化提升

工程(桩号K275+578、K279+528)，届时该路段将实行“全封闭施工”交通

管制措施，施工期间禁止车辆通行。

特此公告！

曹县公安局交通警察大队

曹县公路事业发展中心

2024年4月10日

施 工 公 告 及 绕 行 示 意 图
二、绕行示意图

肛周脓肿
菏泽医学专科学校附属医院普外二科 苗建强

肛周脓肿是肛管、直肠周围脓肿
的简称，是肛肠科最常见的急症。

什么是肛周脓肿？

约99%肛周脓肿的发生与肛腺
感染化脓有关。正常的肛腺位于肛门
的内外括约肌之间，开口于肛隐窝。

当粪便和细菌存于肛隐窝时，易引发
肛腺感染，当感染扩散到肛管周围组
织，则形成肛周脓肿。肛管直肠周围
存在5个间隙，这些间隙由疏松的脂
肪组织和淋巴组织填充，感染一旦形
成，这些间隙就会感染化脓，形成肛
周脓肿。

临床表现：
不同位置的脓肿，临床表现不

同。
低位脓肿：包括肛门周围脓肿、

坐骨直肠间隙脓肿，临床较为常见。
主要症状为肛周持续性灼痛或跳
痛，在排便、咳嗽、行走时疼痛加重，
全身感染性症状不明显，病变处明
显红、肿、热、痛，脓肿形成时按之有
波动感，易于溃破，当脓肿溃破后，
全身症状缓解，局部疼痛感减轻，形
成肛瘘。

高位脓肿：包含骨盆直肠间隙脓
肿、直肠后间隙脓肿，较少见。此间隙

位置较深，局部症状不明显，仅表现
为肛门直肠坠胀不适，或伴排便、排
尿困难。但发病早期就表现为全身中
毒症状，如发热、寒战、全身乏力，甚
至感染性休克。

分类：
低位脓肿：肛提肌以下的肛门周

围脓肿(脓肿位于肛周皮肤、皮下)及
坐骨直肠间隙脓肿。

高位脓肿：肛提肌以上的骨盆直
肠间隙脓肿、直肠后间隙脓肿及高位
肌间脓肿。

检查手段：
该病初起即可表现为白细胞总

数、中性粒细胞百分比的升高。随着
病情进展，脓成后在肛周彩超、肛周
磁共振下能清晰的看到脓肿范围及
脓肿与周围组织的关系。

治疗方案：
保守治疗：
1 .对于脓未成的炎性期肛周脓

肿患者，可使用抗生素，局部外敷药
物以防止炎症扩散。

2 .但由于血液病、糖尿病并发的
脓肿，若脓肿已成，应先穿刺抽脓，控
制感染。积极治疗原发病，待病情稳
定后再行手术治疗，否则有切口不愈
合持续感染的风险。

但肛周脓肿保守治疗不能根治，
脓肿反复发作破溃，则会形成复杂性
肛瘘，手术方式更为复杂，手术切口
也更大。

手术治疗：
无论何种类型、何种部位的肛周

脓肿，一旦化脓，应尽早手术。
肛周脓肿一次性切开根治术：对于能
耐受手术、低位脓肿的患者，采取一
次切开根治术。

高位肛周脓肿切开挂线术：对于
深部脓肿，为避免损伤肛门括约肌，
采用弧形切开，高位挂线的手术方
案。

肛周脓肿切开引流术：对于体质
虚弱不能耐受手术或不愿意住院治
疗的患者，采取脓肿切开引流的手术
方案。脓成后将脓液充分引流，达到
控制感染的目的，待患者生命体征平
稳，可耐受根治手术后，再按肛瘘处
理。

在全球化日益深入的今天，国际
教育成为连接不同文化和国家的重
要桥梁。在跨越国界的教育交流中，
中国石油大学(北京)外国语学院的
副教授隋岩以其深厚的中国传统文
化底蕴和精湛的全英文授课技巧，为
国际学生打开了一扇了解中国文化
的窗口。

隋岩教授，拥有英语语言文学专
业本科及研究生学历，以访问学者身
份到太平洋路德大学留学1年，并在
英文教学和中国文化教育领域积累
了十九年的丰富教学经验。她不仅承
担着本科生和研究生的英语教学任
务，还致力于为留学生提供高质量的

《中国文化》《中国文学与哲学》等课
程。隋岩副教授的全英文授课方式，

更是让来自不同国家和文化背景的
学生们能够深入了解中国的传统文
化与哲学思想。

谈到自己是在什么情况下深入
研究中国文化教学工作领域，隋岩副
教授笑笑说：“还真的是一种机缘巧
合，2015年，我校留学生的中国文化
及概况类课程找不到合适的教师，面
临停开，在这种情况下，因为我有英
语专业背景，又对书法、中国画、音
乐、中国舞、武术和中国民间技艺(剪
纸等)有过研究和实践，学校就让我
能承担这一工作。”也是从此以后，隋
岩在中国文化国际教育的道路上越
走越远。

隋岩副教授的教学风格独具特
色，她的课堂充满了互动和讨论，鼓

励学生发表自己的观点和见解，这种
开放式的教学方式，让学生们在探讨
中深化对传统文化的理解。“刚开始
接受这项教育任务的时候困难也很
多，同学们对先前的教学不适应，迟
到、旷课的问题明显。如何能把同学
们拉回课堂中并对课程产生兴趣，提
高教学质量是最需要解决的问题。”
隋岩副教授说到，为了解决教学问
题，她通过高质量的教学设计、有趣
的课堂活动、深度有价值的课堂讨论
以及课下和学生的深度交流等方式，
解决了该问题。她主导编写的《中国
文学与文化》课程，成为了国际教育
学院的必修课程。

隋岩副教授的影响力不仅体现
在课堂上，她还积极开展教育研究，

在从事教育工作的十余年间，她先后
有《英语专业本科生语音课程形成性
评价研究》《构建以形成性评价为特
征的成人英语教学评价模式》等近二
十篇论文专著发表，并且获得中国石
油大学教学卓越奖获奖教师、中国石
油大学教学名师等荣誉称号。参与了
多个研究项目，如《大学英语语音》微
课课程建设、《中国文化》体验式课程
模式探索、大学英语语音自训系统软
件开发等项目。这些成就为推进英语
和中国文化教育研究发展产生了重
要作用。

另外，隋岩教授还积极参与了多
个国际教育项目和研讨会。她与国际
教育界的专家学者们保持着紧密的
联系，不断引进国际先进的教育理念

和方法，为我国的国际教育事业做出
了积极的贡献。2024年3月，隋岩收到
中国海洋石油国际有限公司的邀请，
为外籍高管培训，作“中国传统文化”
主题全英文授课。她以流利的英文和
深入浅出的讲解方式，让高管们更好
地理解和接受中国传统文化。她的教
学方法得到了广泛认可，为国际教育
领域树立了一个典范。

隋岩教授的努力和成就，不仅展
现了中国传统文化在国际教育领域
的独特魅力，也为中国教育在国际舞
台上赢得了声誉。在未来的日子里，
隋岩教授将在国际教育领域继续发
光发热，为推广中国传统文化和促进
国际文化交流做出更大的贡献。

（邹锦）

文化教育中坚力量隋岩：让中国传统文化在国际教育舞台上绽放光彩

随着城市化进程的加快，电梯已
经成为现代生活中不可或缺的重要
交通工具，而随着科技创新在各领域
的飞速发展，电梯的智能化水平变得
越来越高，相应的技术创新和电梯产
品升级也成为推动电梯行业发展的
重要动力。北京升华电梯集团有限公
司是电梯制造企业中的领军企业，其
瞩目的成就离不开公司副总经理佟
国维卓越的技术创新能力和优秀的
企业管理能力。

佟国维在升华电梯集团工作已逾
二十载，他在2003年加入北京升华电
梯集团有限公司，2012年，凭借出色的
工作表现，他被任命为技术部负责人。

在这之后，他逐渐在电梯行业崭露头
角。2012年，国家推出新规，12层及以
上住宅必须有一部电梯能放医用担
架。对此，绝大部分企业都是增加电梯
的井道的长度，从而装一部细长的能
放担架的载重1000Kg的电梯。但是这
种设计会占用更多的建筑面积，而且
影响空间体验感。佟国维则对客梯进
行了创新设计，在以往安装载重800公
斤电梯的井道里，设计出能放长185cm
标准担架且载重达900Kg的客梯。他的
独特设计不但为房地产商节约了宝贵
的建筑面积，也极大地提高了乘客的
空间舒适感。这款电梯产品一经推出，
就引起市场的极大反响，成为当时国

内住宅电梯的明星产品，并荣获了北
京市政府颁发的绿色住宅电梯奖。佟
国维的这一创新获得了业内同行的高
度关注和一致好评，也进一步增强了
公司的行业影响力。

2018年，鉴于佟国维在北京升华
电梯集团的突出贡献，集团任命他为
集团副总经理，兼任云南分公司总经
理。工作期间，他带领团队完成了云
南近万平米的无人化工厂的布局、建
设与运行。经过专家综合评估，升华
电梯集团云南的无人化工厂荣获了
云南省工信厅智能制造试点示范项
目并给予500万元的奖励。2021年，集
团又任命佟国维为集团副总经理兼

研发部总监。他带领团队坚持电梯产
品技术创新和产品研发，截至目前，
北京升华电梯集团已经积累了300多
项专利技术，这些成就都离不开佟国
维的领导和努力耕耘。

多年来，佟国维本人为北京升华
电梯集团先后研发了78项电梯专利
技术，带领团队推出多款电梯产品，
为公司创造了显著的经济和社会效
益，也使集团获得建国70周年推动中
国经济发展百强企业、北京市设计创
新中心、北京市企业技术中心、北京
市专利示范单位、省地电梯优选品牌
等数上百项荣誉。

佟国维在电梯行业的技术创新

中成果丰硕，他在中国电梯制造领域
的影响力有目共睹的，先后被中国权
威的组织机构吸纳成为中国·建筑产
业化联盟理事和中国电梯协会标准
化委员会委员。如今，佟国维凭借对
电梯技术研发的热爱和执着追求，他
俨然成为中国电梯领域里知名的电
梯技术创新专家。

对于未来，佟国维表示他将继续
致力于中国电梯领域的技术创新和
发展工作。他希望通过他研发的电梯
新技术能进一步提高中国电梯产品
的性能和竞争优势，为人们的生活带
来了更多的便利，为广大电梯用户提
供更好的电梯产品。

用技术创新引领企业发展 以不断突破铸就行业佳绩
——— 记北京升华电梯集团副总经理佟国维

★郓城县高丽园烧烤店于2024年4月12日之前使用的行政
公章丢失，声明作废。

★郓城县知识产权局于2024年4月12日之前使用的编号为
3717250008570的印章丢失，声明作废。

★郓城华鑫环卫设备有限公司于2024年4月13日之前使用
的编号为3717250039270的两枚公章声明作废。

★君汉建设集团有限公司郓城分公司于2024年4月12日之
前使用 的 编 号 为 3 7 1 7 2 5 0 1 0 6 5 9 5的 行 政 公 章 、编 号 为
3717250106596的财务专用章、编号为3717250106597的发票专
用章、编号为3 7 1 7 2 5 0 1 0 6 5 9 8的法人章 (杜希堂 )及编号为
3717250106607的合同专用章全部丢失，声明作废。

★郓城鸿顺建材有限公司因企业变更法人于2024年4月15
日之前使用的编号为3717250016994的原法人章(周宁宁)丢失，
声明作废。

★郓城创美服装有限公司于2024年4月15日之前使用的编

号为3717250112687的发票专用章及编号为3717250112688的法
人章(徐强强)丢失，声明作废。

★郓城县伟业运输有限公司于2024年4月15日之前使用的
编号为3717250027294的行政公章丢失，声明作废。

★郓城县众茂木业有限公司于2024年4月15日之前使用的
编号为3717250102558法人章(李效贤)丢失，声明作废。

★郓城郓州机电设备工程安装有限公司于2024年4月16日
之前使用的编号为3717250100792的行政公章丢失，声明作废。

★郓城县运河养鹅专业合作社于2024年4月16日之前使用
的行政公章丢失，声明作废。

★郓城县通优汽配销售中心于2024年4月12日之前使用的
行政公章、财务专用章及法人章(樊祥伟)未备案，声明作废。

★纪元生态环境装备(山东)有限公司于2024年4月16日之
前使用的编号为3717250039733的行政公章丢失，声明作废。

★郓城展图塑料制品厂(个体工商户)于2024年4月16日之

前使用的编号为 3 7 1 7 2 5 0 3 3 0 7 1 4的法定名称章及编号为
3717250330715的法人代表章(王秀苹)丢失，声明作废。

★郓城县坷燃副食超市食品经营许可证(许可证编号 :
JY13717250052454)副本不慎丢失，声明原件作废。

★菏泽市牡丹区康庄市场194号摊位营业执照正、副本(注
册号：371702600253193)不慎丢失，声明原件作废。

★郓城县城通物流有限公司名下车辆鲁RH2 3 7 8、鲁
RF1815、鲁R7A33P、鲁R3V220、鲁RR532挂、鲁RN680挂、鲁
669C挂(登记证书、行驶证，车牌子)因故遗失，特此声明作废。

★菏泽市牡丹区沈喻面馆重庆小面店食品经营许可证副本
(许可证编号:JY23717020199457)丢失，声明作废。

★徐子谦购买的菏泽龙翔置业有限公司B8-B-189号车位
的收据(开具日期：2023年5月23日；编号：20230523002029，金
额：86467元)丢失，声明原件作废。

遗
失
声
明

	P04-PDF 版面